

Protokół nr 39/09

**z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty i Zdrowia
odbytego w dniu 12.10.2009 r. o godz. 14⁰⁰ w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2
w Ciepłowodach.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności.
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady, przedstawił program posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji Budżetowej wniósł potrzebę zwołania posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu w związku z pojawiającym się na sesji pkt informacja nt realizacji inwestycji zaplanowanych w budżecie. Na ten cel SA przeznaczone duże środki, proponuje więc dokonać takiej oceny łącznie z wizją lokalną w terenie a ewentualne wnioski przedstawić radzie.

Radny Krawczyk i Sulima- wnioskuje zwołanie takiego posiedzenia przed sesją, bo jak będą podjęte jakieś uchwały w tej kwestii.

Radny Stelmach- z uwagi na ograniczenie czasowe do sesji i wypełniony terminarz spraw prywatnych, powoła spotkanie niezwłocznie po sesji, jest to tylko informacja, a wnioski zostaną przedstawione na najbliższej sesji. Sprzeciwu nie zgłoszono.

Ad. 1

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku.

Założono wzrost stawek o 3% do stawek z 2007 roku, natomiast wzrost stawek maksymalnych MF tegorocznych do ubiegłorocznych wynosi 4,05%

P. Wójt- poinformował, że bez względu na to czy mamy pojazdy uchwałę trzeba podjąć, zakładamy taki wzrost by zachować poziom realnych wpływów przy zakładanym wskaźniku inflacji 3%.

Radny Stelmach- wysokość wpływów może się zmienić, nie ma jeszcze ogłoszonych maksymalnych stawek MF.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 2

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.

Zakładany wzrost stawek o 3%, stawki maksymalne MF tegoroczne do ubiegłorocznych- wzrost 4,05%

P. Wójt- poinformował, że filozofia podobna, mając na uwadze to, że Ci którzy działają na terenie naszej gminy, płaca podatki, nie byli maksymalnie obciążeni.

Radny Stelmach- poddał pod zastanowienie podatek od powierzchni budynków pozostałych, który dotyczy rolników starszych pozostających ze stodołami od których płacą duży podatek, skarżą się na to.

P. Wójt- poinformował, że rada ma obowiązek przyjąć stawki.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości został zaopiniowany pozytywnie przy 10 głosach za, 2 głosach wstrzymujących.

Ad. 3

P. Skarbnik – przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty targowej na terenie gminy Ciepłowody. Poinformowała, że nie jest zakładany wzrost opłaty, wprowadza jedynie pewne kwestie regulujące rozliczanie się z wpłat tego podatku.

Radny Stelmach- jest to zmiana zasadna , pozwoli na zdyscyplinowanie osoby, która do tej pory nie rozliczała się terminie.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty targowej na terenie gminy Ciepłowody został zaopiniowany pozytywnie przy 10 głosach za, 2 głosach wstrzymujących.

Ad. 4

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2009 r..

Przedstawiła autopoprawkę P. Wójta, która zakłada w dziale 754 wzrost o 6 tys. zł.- na zakupy, wyposażenie dla policji

Wzrost dochodów do kwoty 13.364, zwiększono wydatki do kwoty 462.608.

P. Wójt- poinformował, że autopoprawka wskutek prośby Policji aby środki te zaakceptować, żeby nie musieli czekać do następnej listopadowej sesji.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 r. został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Przerwa

Ad. 5

P. Sekretarz- przedstawiła projekt uchwały- akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji w Ciepłowodach oraz nadanie jej statutu.

P. Wójt- uzasadnił potrzebę powołania takiej instytucji, gdyż głosów w tej sprawie jest coraz więcej.. jesteśmy jedyną Gminą, która tego nie ma, ze względów oszczędnościowych zlikwidowano. W ten sposób można pomóc KGW, można pozyskać środki, warto to reaktywować mając na względzie dzieci i młodzież.

Radny Stelmach- pomysł popiera, tym bardziej, że są wolne pomieszczenia po banku. Oby się tylko znalazł ktoś doświadczony, kto będzie tym kreatorem tych zadań. Rozumie, że będzie to wybrana osoba w drodze konkursu. Będzie można pozyskać bardzo dużo środków.

Radny Giergiczny- popiera pomysł ale aby objąć działalność świetlic wiejskich.

P. Sekretarz- wyjaśniła, że jest to w zakresie & 4 pkt 4 Statutu.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały- akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji w Ciepłowodach oraz nadanie jej statutu został zaopiniowany pozytywnie – jednogłośnie.

Ad. 6

P. Sekretarz- przedstawiła projekt uchwały w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010.

Poinformował, że zgodnie z ustawą przyjmujemy go na rok kalendarzowy, po przyjęciu będzie można zlecać zadań w ramach konkursów.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010 został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 7

P. Sekretarz- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w Zespole Szkół Samorządowych w Ciepłowodach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów.

Wpłynął wniosek Dyrektora w tym zakresie.

Utrzymana jest zniżka godzin dla Dyrektora w ilości 14 godzin bez względu na ilość oddziałów, dla wicedyrektora obniżamy o 13 godzin, było 11 godzin z uwagi na wzrost zadań administracyjnych.. Zniżki godzin wykluczają przydział godzin ponadwymiarowych. Bez zmian zostają godziny dla nauczycieli w &5.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w Zespole Szkół Samorządowych w Ciepłowodach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 8

P. Adamczyk- przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości rolnej. Projekt dotyczy zamiany działki gminnej na działkę z P. Czil, gdzie znajdują się pokłady wody i gdzie będzie zrobiona awaryjna studnia dla Starego Henrykowa. Jest to techniczny zabieg, który uporządkuje sprawę.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości rolnej został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 9

P. Kuś- przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu na koszt gminy oraz zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu, uzasadniając potrzebę podjęcia tego projektu.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu na koszt gminy oraz zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 10 Sprawy różne:

Radny Giergiczny- zgłosił potrzebę remontu drogi Piotrowice- Muszkowice, która z uwagi na dziury stała się nieprzejezdna.

P. Wójt- zadeklarował rozmowę z drogowcami w tej sprawie.

Radny Stelmach- zasygnalizował potrzebę złożenia podziękowań dla wykonawców chodnika w Ciepłowodach, którzy uwzględniali przy remoncie również uwagi mieszkańców.

P. Wójt- zrobione zostanie podziękowanie pisemne.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie Komisji gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty i Zdrowia

Protokołowała
Jadwiga Baytusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Głuza